ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 29 декабря 2023 г. № 2344-п

О внесении изменений в постановление  администрации Городищенского

муниципального района от 19 июля 2023 года №1232-п

«Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление

государственных полномочий Волгоградской области по контролю

за проведением поисковой работы на территории

Городищенского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

на основании Закона Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 120-ОД

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Волгоградской области государственными полномочиями

Волгоградской области по осуществлению  контроля за проведением поисковой

работы на территории Волгоградской области», постановления Администрации

Волгоградской области от 15 декабря 2022 г. № 793-п «Об утверждении Порядка

предоставления из областного бюджета субвенций на осуществление органами

местного самоуправления Волгоградской области государственных полномочий

Волгоградской области по контролю за проведением поисковой работы

на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом

Городищенского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 3 читать в следующей редакции:

«Учет операций по расходованию субвенции осуществляется в разрезе

классификации расходов бюджета Российской Федерации:

            3.1 на лицевом счете администрации Городищенского муниципального

района и расходуются:

- на выплату заработной платы (с начислениями на выплаты по оплате

труда) штатным работникам органа местного самоуправления, осуществляющим

государственные полномочия, на основании распоряжения, в зависимости от

количества выполненных мероприятий, из расчета по стоимости одного

мероприятия 3800,0 рублей с учетом начислений и выплат налогов на выплаты по

оплате труда (сдельная система оплаты труда);

- на обеспечение штатных работников органа местного самоуправления,

осуществляющих государственные полномочия, канцелярскими

принадлежностями и бумагой;

- на приобретение расходных материалов для оргтехники;

- на услуги связи;

- на транспортные услуги.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района Н.А. Гончарову

Глава Городищенского

муниципального района                                                                    С.Н. Будников

    УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Городищенского

муниципального района

от  19 июля 2023г.  № 1232-п.

ПОРЯДОК

расходования субвенций на осуществление государственных полномочий

Волгоградской области по контролю за проведением поисковой работы

на территории Городищенского муниципального района

Настоящий Порядок разработан с целью определения процедуры

расходования субвенций на осуществление государственных полномочий

Волгоградской области по контролю за проведением поисковой работы (далее –

субвенция) на территории Городищенского муниципального района.

1. Субвенция из областного бюджета в бюджет Городищенского

муниципального района на финансовое обеспечение государственных

полномочий Волгоградской области по контролю за проведением поисковой

работы на территории Городищенского муниципального района, поступает

на лицевой счет администрации Городищенского муниципального района,

открытый в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области.

2. Средства, поступающие в форме субвенций, учитываются в доходах

бюджета Городищенского муниципального района.

3. Учет операций по расходованию субвенции осуществляется в разрезе

классификации расходов бюджета Российской Федерации:

3.1  на лицевом счете администрации Городищенского муниципального

района и расходуются:

- на выплату заработной платы (с начислениями на выплаты по оплате

труда) штатным работникам органа местного самоуправления, осуществляющим

государственные полномочия;

- на обеспечение штатных работников органа местного самоуправления,

осуществляющих государственные полномочия, канцелярскими

принадлежностями и бумагой;

- на приобретение расходных материалов для оргтехники;

- на услуги связи;

- на транспортные услуги.

4. Ответственным за целевое и эффективное использование субвенции

является отдел по культуре, социальной и молодежной политике, спорту

администрации Городищенского муниципального района.

5. Отдел по культуре, социальной и молодежной политике, спорту

администрации Городищенского муниципального района представляет

в комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

(далее именуется- Комитет) по формам, утвержденным Комитетом:

1) не позднее 23-го числа каждого месяца заявки на получение субвенции;

2) не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом:

- ежеквартальный  отчет о расходовании предоставленных субвенций

на осуществление государственных полномочий;

- полугодовой и годовой отчеты об осуществлении государственных

полномочий.

6. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года,

следующего за годом предоставления субвенции, остаток субвенции подлежат

возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями Бюджетного

кодекса РФ и порядка определенного финансовым органом Волгоградской

области.

7. Субвенция носит целевой характер и расходуется на цели,

предусмотренные постановлением администрации Волгоградской области

от 15 декабря 2022 г. № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления

из областного бюджета субвенций на осуществление органами местного

самоуправления Волгоградской области государственных полномочий

Волгоградской области по контролю за проведением поисковой работы

на территории Волгоградской области».

8. Субвенции, использованные не по целевому назначению, подлежат

взысканию в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.